
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01613 | Caderno 1

Outros

 

ERRATA - I EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS 

PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARA 

REALIZAÇÃO DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL 
 

 

Na publicação da edição nº 01612, de 08 de março de 2024, do Diário Oficial do 

Município, na página 07, fora identificado a ausência de nome de candidato a ser 

convocado para nova fase do certame, fazendo-se indispensável a retificação do texto em 

apreço, passando a constar em sua íntegra com o seguinte escrito, mantendo-se a vigência 

a data de sua publicação inicial: 

 

 

 

I EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA O 

CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARA REALIZAÇÃO DO 

CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, e, CONSIDERANDO o quanto esculpido no art. 37, II, da 

Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município;  

CONSIDERANDO o concurso público deflagrado por força do Edital nº 001/2023 que, 

dentre outros cargos, ofertou vagas para Agente Comunitários de Saúde de diversas micro 

áreas existentes no Município, tanto para vagas reais, quanto para o quadro de vagas 

reservas; 

CONSIDERANDO o contingente de candidatos classificados e aprovados para as vagas 

ofertadas, e;  

RESOLVE:  

 

1 - Convocar os Candidatos Classificados no Concurso Público - Edital nº 01/2023, para 

o cargo de Agente Comunitário de Saúde, cuja relação segue abaixo nominada, a 

comparecerem a Secretaria Municipal de Saúde no dia 13 de março de 2024, para início 

do Curso Introdutório de Formação Inicial de Agentes Comunitários de Saúde. 

 Candidato (a)s:  

1. Aldrey Fellipe Lima Santos  

2. Claudio José Dourado de Almeida  

3. Erick Loran Gomes da Silva  

4. Fábio Moitinho Pereira  

5. Felipe Miranda dos Santos  

6. Fernanda Santana Oliveira  

7. Francisco Pereira de Santana Neto  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B2D976D9E8F8FCBDBC0D0F18C77DCAB



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01613 | Caderno 1

8. George Alves de Souza  

9. Greyton Carneiro Dourado Loula 

10. Irenilde Barros de Jesus 

11. José Fernandes  

12. José Matias da Silva Filho 

13. Matheus Dantas Brito de Andrade  

14. Nerissa Nunes Dourado  

15. Quelma Raiane do Nascimento Aguiar  

16. Sanclé Carvalho de Andrade 

17. Thiago Gonçalves Monteito de Lima  

18. Thiago Loula Dourado Nunes  

 

2 - O candidato, em nenhuma hipótese, poderá ser dispensado da participação do Curso 

Introdutório de Formação Inicial.  

3. Essa fase do certame contará com aula prática e prova de caráter eliminatório conforme 

anexo. 

 

 

João Dourado - BA, 08 de março de 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO  

Prefeito do Município de João Dourado 

  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B2D976D9E8F8FCBDBC0D0F18C77DCAB



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01613 | Caderno 1

ANEXO 

 

Inscrição para o Curso Introdutório de 

Formação Inicial de Agente Comunitário 

de Saúde 

13 de março de 2023- Secretaria 

Municipal de Saúde  

Horário: 9:00h  

Curso Introdutório de Formação Inicial de 

Agente Comunitário de Saúde 

13 á 20 de março de 2023 

Aula prática  21 de março de 2023 

Prova  22 de março de 2023 no auditório da 

secretaria de educação 

Início: 14:00h 

Término 16:00h  

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5B2D976D9E8F8FCBDBC0D0F18C77DCAB


		2024-03-11T11:25:11-0300




